Администрация муниципального образования –

Пителинский муниципальный район

                               Отдел образования и молодёжной политики

ПРИКАЗ

17.03.2021 № 19

Об итогах проведения районного конкурса

детского рисунка «Подвигу жить в веках!»

    В целях воспитания у школьников чувства патриотизма, уважения к

славному  историческому прошлому своего Отечества с 5  по 15 марта 2021 года на

базе МКОУ «Пителинская средняя общеобразовательная школа» проводился

районный конкурс детского рисунка «Подвигу жить в веках!», посвящённый  60-

летию со дня полета в космос Ю.А. Гагарина, 80-летию освобождения городов

Рязанской области Михайлова и  Скопина от фашистских захватчиков.

На суд жюри было представлено 27 работ обучающихся из 4 образовательных

учреждений района.

В каждой работе чувствовалась нотка души: сопереживание тем трагическим

дням и осознание масштаба человеческой выносливости и подвига, совершенного

нашими ветеранами, интерес подрастающего поколения к истории освоения

космического пространства для нашей страны.

Все художественные работы соответствовали тематике конкурса, выполнялись

в разных жанрах и технике: гуашь, акварель, карандаш, фломастер.

Жюри оценивало мастерство исполнения, оригинальность сюжета, цветовое

решение, композицию, настроение, самостоятельность выполнения работы. Сюжет

рисунка, композицию дети должны были придумывать сами, а не срисовывать с

какой-нибудь картины.

Отмечается хорошая подготовка школьников МКОУ «Пителинская средняя

общеобразовательная школа» (рук. Куликова Е.М.), МКОУ «Нестеровская ООШ»

(рук. Кирилкин В.И.), МКОУ «Высокополянская СОШ» (рук. Гладышевская Г.Н.,

Видничук Т.А.)

По итогам конкурса были определены победители:

I возрастная группа (1-4 классы)
- Юлия  Болдина, учащаяся  МКОУ «Пителинская СОШ», рисунок «Морской бой»

(рук. Куликова Е.М.);

  II возрастная группа (5-8 классы)

-  Антонова Полина, учащаяся МКОУ «Нестеровская ООШ», рисунок «К далеким

звездам» (рук. Кирилкин В.И.);

- Зубенко Евдокия, учащаяся  МКОУ «Высокополянская СОШ», рисунок «Боль»

(рук. Гладышевская Г.Н.);

- Лыскова Айгюн, учащаяся МКОУ «Пителинская СОШ», рисунок «Поехали» (рук.

Куликова Е.М.)

Лауреатами конкурса стали:

- Першков Данил, учащийся МКОУ «Пителинская СОШ», рисунок «Возвращение

домой» (рук. Куликова Е.М.);

- Леонова  Елизавета, учащаяся МКОУ «Пителинская СОШ», рисунок «Спасение»

(рук. Куликова Е.М.);

- Хоменко Олеся, учащаяся МКОУ «Высокополянская СОШ», рисунок «Солдат на

фронте» (рук. Видничук Т.А.);

- Яшкова Кристина, обучающаяся МБУ ДО Пителинский  ДДТ, рисунок «Героям

Слава!» (рук. Голованова Л.М.);

      Победители и лауреаты конкурса были награждены Дипломами и сувенирами

отдела образования и молодёжной политики.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить победителей и лауреатов конкурса Дипломами и сувенирами .

4. До 22 марта направить работы победителей в г. Рязань для участия в

региональном этапе конкурса.

5. Довести данный приказ до руководителей ОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ведущего

специалиста  Матвееву Т.Ю.

Начальник    отдела

                               Р.Е. Белова

Разослать: дело, МКОУ «Пителинская  СОШ», МКОУ «Высокополянская СОШ», МКОУ

«Нестеровская ООШ», МКУ ДО «Пителинский ДДТ»

Матвеева Т.Ю.

(49145)6-45-32